
   
           

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE VII  

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Dr.Antonio Del Giudice    
 

Registro  Generale n. __24______ del _21/01/2015 
 

  Registro  Settore  n. __03______  del  _12/01/2015_____________ 
 

OGGETTO: FORNITURA CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE TRAMITE ADESIONE A 
CONVENZIONE CONSIP FUEL CARD 5 – PERIODO GENNAIO/GIUGNO 2015  - Provvedimento 
a contrattare, ai sensi dell’art. 11 del codice dei contratti - IMPEGNO DI SPESA  
                       (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 

- Numero di impegno: 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: Giuseppina Nardone 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal 21/01/2015 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
                           IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
       ____________________________ 



 
Oggetto: FORNITURA CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE TRAMITE ADESIONE A CONVENZIONE 
CONSIP FUEL CARD 5  – PERIODO GENNAIO/GIUGNO 2015  - Provvedimento a contrattare, ai 
sensi dell’art. 11 del codice dei contratti - IMPEGNO DI SPESA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso che:  
 
- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 DEL 25.9.2014  è stato approvato il 
bilancio di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016 e la relazione revisionale e 
programmatica; 
 
- si rende, quindi, necessario procedere a garantire la fornitura di carburante per gli automezzi in 
dotazione a questo Ente per l’anno 2015; 
 
- la spesa per fornitura carburante per autotrazione può essere stimata in un importo annuo di     
€ 28.360,65 oltre IVA al 22%; 
 
Visto che in data 20/12/2012 con scadenza 20.6.2015 è stata attivata la Convenzione CONSIP 
denominata “Carburanti rete – Fuel card 5”, - Lotto 4 Campania, stipulata da CONSIP S.p.a., per la 
fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card, da effettuarsi presso le stazioni di 
servizio presenti su tutto il territorio nazionale, fornitore Kuwait Petroleum Italia S.p.A. con sede in 
Roma, P.I. 00891951006; 
 
Ritenuto di aderire alla Convenzione suddetta, allegata quale parte integrante e sostanziale alla 
presente determinazione, alle condizioni in essa previste; 
 
Dato atto che il codice CIG relativo alla convenzione è 4172085175 e che ad approvazione della 
presente determinazione sarà acquisito il relativo CIG derivato; 
 
Visto l’art.163 del D.lgs.n.267/2000, aggiornato al D.Lgs.n.118/2011, coordinato con il  D.lgs. 
n.126/2014, con il quale  si intende automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio, nelle more 
dell’approvazione del bilancio di previsione 2015/2017; 
 
Visto l’art. 11 del codice dei contratti che prescrive la necessità di adottare apposito provvedimento 
a contrattare, indicante il fine da perseguire tramite il contratto che si intende concludere, 
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni 
che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa; 
 
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009, convertito in legge n. 102/2009 che recita 
testualmente: “nelle amministrazioni di cui al punto 1, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la 
formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegno di 
spesa la l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica…omissis”; 
 
Visto il T.U. Enti Locali n.267/2000;  
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  



DETERMINA 
 

- per i motivi in premessa specificati:  
 
 - di aderire alla Convenzione Consip per la fornitura di carburanti per autotrazione  stipulata per le 
Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488, dall’art. 58 L. 
23 dicembre 2000 n. 388, dal D. M. 24 febbraio 2000 e dal D. M. 2Maggio 2001, denominata 
“Carburanti rete – Fuel card 5” Lotto 4, Campania fornitore  Kuwait Petroleum Italia S.p.A. con 
sede in Roma, Viale dell’Oceano Indiano n.13 P.I. 00891951006, per un importo di € 17.300,00 
IVA compresa per il periodo 1.1.2015 – 20.6.2015.  
 
-  di impegnare la somme di € 17.300,00 imputando la spesa sui codici di bilancio del DPR 
n.194/1996 e sui codici del Bilancio di previsione finanziario 2015/2017 del D.lgs.2188/2011 con 
scadenza e relativa imputazione all’anno 2015 così distinta:  
€    250,00  sul codice 1010202 del DPR n.1994/1996 e codice 0102103 del D.Lgs.n.118/2011  
€    250,00  sul codice 1090602 del DPR n.1994/1996 e codice 0902103 del D.Lgs.n.118/2011        
€  3.750,00  sul codice 1090602 del DPR n.1994/1996 e codice 0902103 del D.Lgs.n.118/2011         
€  1.500,00 sul codice 1040502 del DPR n.1994/1996 e codice 0406103 del D.Lgs.n.118/2011          
€     500,00 sul codice 1100402 del DPR n.1994/1996 e codice 1207103 del D.Lgs.n.118/2011          
€ 1.500,00 sul codice 1010102 del DPR n.1994/1996 e codice 0101103 del D.Lgs.n.118/2011        
€     500,00 sul codice 1100502 del DPR n.1994/1996 e codice 1209103 del D.Lgs.n.118/2011          
€  2.050,00 sul codice 1010602 del DPR n.1994/1996 e codice 0105103 del D.Lgs.n.118/2011         
€  7.000,00 sul codice 1030102 del DPR n.1994/1996 e codice 0301103 del D.Lgs.n.118/2011          
      

 
IL RESPONSABILE SETTORE VII 

Dr.Antonio Del Giudice  
 

 

 

 

Nardone G./Ufficio Gare e Contratti 


	Provincia di Napoli
	DETERMINA


